ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 116/QĐ-UBND     Vĩnh Long, ngày 23 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình

Công viên truyền hình thị xã Bình Minh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP, ngày 30/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

186/TTr-SKHĐT, ngày 17/01/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Công viên

truyền hình thị xã Bình Minh, cụ thể điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án, như sau:

Theo Quyết định số 1793/QĐ-UBND,

ngày 31/7/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh

Nội dung điều chỉnh

Tổng mức đầu tư

                        91.000.000.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

                        29.044.285.000 đồng;

- Chi phí thiết bị:

                          8.050.000.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án:

                            771.075.025 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                          1.854.417.868 đồng;

- Chi phí khác:

                            813.455.537 đồng;

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt

Tổng mức đầu tư

                         92.188.584.889 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

                        32.946.630.329 đồng;

- Chi phí thiết bị:

                          6.347.377.074 đồng;

- Chi phí quản lý dự án:

                             816.879.155 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                          1.824.878.671 đồng;

- Chi phí khác:

                             814.711.663 đồng;

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt

2

bằng:

                      46.055.789.082 đồng;

- Chi phí dự phòng:

                        4.410.977.488 đồng.

bằng:

                         48.755.221.632 đồng;

- Chi phí dự phòng:

                              682.886.365 đồng.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1793/QĐ-UBND, ngày

31/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND thị xã

Bình Minh, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Bình Minh và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ.VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.05.

      KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-24T09:36:56+0700